MEMORIAL DESCRITIVO
E

AVALIAÇÃO DO IMÓVEL

Objeto: Descrição de Terreno Urbano

Objetivo: Doação à APAE
Local: Loteamento Pe. Vítor - Estiva - MG.
Proprietário: Prefeitura Municipal de Estiva
Área: 1.052,00m2

Medidas e confrontações: O terreno tem uma área de 1.052,00m2 (um mil e
cinqüenta e dois metros quadrados), com as seguintes confrontações: tem início no
marco 1, canto da confrontação com terreno da Prefeitura de Estiva e o
alinhamento da rua 1, segue confrontando com terreno da prefeitura municipal, com
a distância de 46,50m (quarenta e seis metros e cinqüenta centímetros) até o marco

[...]

setenta centímetros) até o marco 5, faz canto, vira à esquerda, segue confrontando
com alinhamento da rua 1, com a distância de 22,00m (vinte e dois metros) até o
marco 1 onde teve início e termina esta descrição.

O referido terreno, para efeitos de IPTU (Imposto Predial Territorial Urbano),
está avaliado em R$ 7.574,40 (sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e
quarenta centavos).

Estiva, 13 março de 2007.